

Taschen har även gett ut en mer ekonomisk version av Helmut Newtons bok – en upplaga i mindre format för cirka 650 kronor som säljs via svenska nätbokhandlarna.



METTE RODE SUNDSTRØM
Vd på auktionsföretaget Lauritz.com.

Sällsynt gigant

” Jag är en passionerad samlare av konst, design och antikviteter. Därför dras jag till visuella böcker som i sitt bildspråk uppehåller sig kring just detta. En enastående klassiker är konstboken *Helmut Newton SUMO* som gavs ut av förlaget Taschen 1999 i London. Boken trycktes i 10 000 nummerade exemplar. Här visas den världsberömda och kontroversiella fotografen Helmut Newtons fotouniversum – han skapade

en revolution under 1900-talet med sina konstnärliga modefotografier, porträtt av kändisar och foton av den nakna människokroppen. Boken är jättestor, 50x70 centimeter, och säljs ofta med ett specialdesignat golvstativ av Philippe Starck.

SUMO är i egenskap av bok ett konstverk och säljs som sådant på auktioner internationellt i dag. Den är relativt sällsynt och det är inte ovanligt med ett klubbslag på närmare 40 000 kr. Min man och jag drömmer om att köpa ett exemplar nästa gång den dyker upp på auktion på Lauritz.com. ”



RAPPORTER FRÅN VERKLIGHETEN



RÖSTER VI SÄLLAN HÖR

Ait aldrig veta om du ska jobba i morgon eller inte, att inte kunna planera semester eller fundera på ett mer permanent boende, det är vardagsmat för många unga på den nya arbetsmarknaden i Sverige. Eller som författarna i antologin *Skilt liv* (Atlas) själva uttrycker det: ett osäkert jobb ger ett osäkert liv. Redaktör är **Victor Bernhardt** och medverkar gör bland andra **Jason Diakité** (förråd), **Katrine Kielos** och **Daniel Boyacioglu**.



KVINNOR SOM PROVOCERAR

Den senaste tiden har näthatet mot kvinnor uppmärksammats, och en av dem som berättat om hoten hon utsatts för är författaren **Maria Sveland**. I *Hatet*. En bok om antifeminism (Leopard) tar hon utgångspunkt i det mest uttalat hotfulla brevet och börjar där sin berättelse om det debattklimat som feminismen i dag verkar i: Varför ökar aggressiviteten och hoten mot feminister och kvinnor just nu? Och vad får hatet för konsekvenser?



NÄR FESTEN ÄR ÖVER

I år har Hells Angels funnits i Sverige i tjuo år. I *Helvetet inifrån – femton år i Sveriges största brottsorganisation* (Reporto) tecknar **Lasse Wierup** och **Daniel Olsson** ett porträtt av vad gängkriminalitet kan innebära för enskilda människor. Boken är den sanna berättelsen om Michael och Ebba – han var en del av klubbens innersta krets och hon var partyprinsessan som inte lät sig skrämmas av hans kriminella gäng. Men till slut fick festen ett abrupt slut och paret tvingades inse att inte ens de egna går säkra.